1

ПРОТОКОЛ № 198-21

Заседания Совета

Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

г. Мурманск                                                                                                             25 августа 2021 г.

Дата проведения собрания: 25 августа 2021 г.

Начало:17 часов 00 минут.

Окончание: 17 часов 45 минут

Место проведения собрания: г. Мурманск, Прибрежная автодорога, д. 17

Присутствовали:

1. Меженин Виталий Иванович

2. Захаров Сергей Григорьевич

3. Николаев Алексей Викторович

На заседании Совета присутствовали: Директор Ассоциации Скоморошкина Ирина Валерьевна,

председатель Дисциплинарной комиссии Боровков Павел Дмитриевич

Присутствовали 3 члена Совета Ассоциации из 5. Кворум для голосования имеется.

Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель: Меженин В.И.

Секретарь: Скоморошкина И.В.

Полномочия по поведению подсчета голосов возложены на Скоморошкину И.В.

Повестка дня:

1. Об уточнении решения заседания Совета Ассоциации строительных подрядчиков
«Созидатели» от 27.09.2017 (протокол № 31-17)

2. О внесении изменений во внутренние документы
3. О прекращении членства в Ассоциации.

     По первому вопросу слушали Скоморошкину И.В., которая сообщила членам Совета

Ассоциации, что 27 сентября 2017 года постоянно действующим коллегиальным органом

Ассоциации - Советом Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели» (протокол № 31-

17) было принято отдельное решение об открытии в ПАО «Сбербанк» специального счета для

размещения сформированного Ассоциацией компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств на основании заявлений членов Ассоциации (часть 4 статьи 55.4.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Письмо Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору от 07.07.2017 № 09-01-04/8378). При

этом, в тексте указанного решения отсутствуют дословная формулировка именно «о

формировании Ассоциацией компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

В целях уточнения указанного решения и устранения выявленного проверяющим органом

«нарушения» в этой части, Скоморошкина И.В. предложила внести соответствующее

дополнение в Протокол № 31-17 от 27.09.2017, а именно - раздел «РЕШИЛИ» изложить в

следующей редакции: «сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели» в размере, определяемом в

соответствии с требованиями части 4 статьи 55.4. Градостроительного кодекса Российской

Федерации. Согласовать директору Ассоциации   СП «Созидатели» открыть два специальных

счета в ПАО «СБЕРБАНК» для размещения компенсационных фондов: возмещения вреда и

обеспечения договорных обязательств».

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»
РЕШИЛ:

1.1.Внести следующие дополнения в Протокол Совета Ассоциации № 31-17 от 27.09.2017,

а именно:

раздел «РЕШИЛ» изложить в следующей редакции: «сформировать компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств Ассоциации строительных подрядчиков

«Созидатели» в размере, определяемом в соответствии с требованиями части 4 статьи

2

55.4. Градостроительного кодекса Российской Федерации. Согласовать директору

Ассоциации       СП «Созидатели» открыть два специальных счета в ПАО «СБЕРБАНК»

для размещения компенсационных фондов: возмещения вреда и обеспечения договорных

обязательств».

1.2. Настоящее решение распространяет свое действие с 27 сентября 2017 года

По второму вопросу слушали Скоморошкину И.В. о внесении изменений в п. 6.1 «Положения

О специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами

саморегулируемой организации Ассоциация строительных подрядчиков «Созидатели»

требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности и

исключении из данного Положения п.6.2, и о внесении изменений в п.7.1. «Положения О

специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов

саморегулируемой организации Ассоциация строительных подрядчиков «Созидатели» мер

дисциплинарного воздействия» и исключения из данного Положения п.7.2.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

РЕШИЛ:

Утвердить новую редакцию документов в части:

п. 6.1 Положения «О специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением

членами саморегулируемой организации Ассоциация строительных подрядчиков «Созидатели»

требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности» и

принять п. 6.1 в следующей редакции:

«п.6.1. Настоящее Положение, изменения, внесенные в настоящее Положение, решение о

признании настоящего Положения утратившим силу, вступают в силу не ранее чем через

десять дней после дня их принятия, в соответствии с Градостроительным кодексом

Российской Федерации».

п.7.1. Положения «О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в

отношении членов саморегулируемой организации Ассоциация строительных подрядчиков

«Созидатели» мер дисциплинарного воздействия» и принять п.7.1 в следующей редакции:

«п.7.1. Настоящее Положение, изменения, внесенные в настоящее Положение, решение о

признании настоящего Положения утратившим силу, вступают в силу не ранее чем через

десять дней после дня их принятия, в соответствии с Градостроительным кодексом

Российской Федерации».

Исключить из текста Положений:

п. 6.2. Положения О специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением

членами саморегулируемой организации Ассоциация строительных подрядчиков «Созидатели»

требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности

п.7.2. Положения О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в

отношении членов саморегулируемой организации Ассоциация строительных подрядчиков

«Созидатели» мер дисциплинарного воздействия

По третьему вопросу слушали Боровкова П.Д., который представил решение Дисциплинарной

комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов

Ассоциации СП «Созидатели».

После обсуждения.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

РЕШИЛ:

 В соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых к своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел

3

о нарушениях членами Ассоциации обязательных требований применить меру

дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СП «Созидатели» к

следующим юридическим лицам:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Трансстрой»/ ООО «Трансстрой» (реестр.

№ 2, ИНН 5105000141, ОГРН 1025100589469);

- Закрытому акционерному обществу «Энергомонтаж»/ ЗАО «Энергомонтаж» (реестр. №11,

ИНН 5193103418, ОГРН 1025100845175);

- Обществу с ограниченной ответственностью «Севервзрывпром»/ООО «СВП» (реестр.

№15, ИНН 5190024285, ОГРН 1135190009437);

Председатель                                                                                               В.И. Меженин

Секретарь                                                                                                     И.В. Скоморошкина